
25 lat temu 
Krosno – Miasto i Ludzie
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Stanisław Jucha przyjmuje funkcję 
Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej 

Lipiec 1988
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Stanisław Jucha przyjmuje z rąk Seniora –
Stanisława Bajgiera insygnia i przyjmuje 
funkcję Przewodniczącego Miejskiej Rady 
Narodowej . Po lewej ustępujący 
Przewodniczący MRN Adolf Marczak

Lipiec 1988



19

Szklane Zagłębie – Pismo Krośnieńskich Hut Szkła; 
26 kwietnia 1989

Korzystając z z przysługujących

uprawnień Rada Państwa

zarządziła wybory do Sejmu i

Senatu oraz ustaliła ich datę na

niedzielę 4 czerwca br. (…)
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Upoważnienie Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność” do organizowania Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” w woj. Krośnieńskim podpisane przez Lecha Wałęsę
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Zawiadomienie o powołaniu Tomasza Ostafila na
zastępcę przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji
Wyborczej w Krośnie dla przeprowadzenia wyborów do
Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zarządzonych
na dzień 4 czerwca 1989
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Upoważnienie dla Mirosława Mańkowskiego,
członka Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, do
odbioru protokołów głosowania na senatorów z
poszczególnych obwodów
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Upoważnienie dla Mirosława Mańkowskiego , członka Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Krośnie z ramienia 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Krośnie do wzięcia udziału w spotkaniu konsultacyjnym 
przedstawicieli komisji wojewódzkich i okręgowych.
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Plakat „Wybory  `89. Nasi podkarpaccy kandydaci” – kandydaci do Sejmu i Senatu .

Źródło: Zbiory IPN Rzeszów
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Afisz wyborczy Wojewódzkiego Komitetu 
Obywatelskiego w Krośnie

Źródło: Zbiory IPN Rzeszów
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Gustaw Holoubek  - kandydat Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”  z woj. Krośnieńskiego w wyborach do Senatu 
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Andrzej Szczypiorski - kandydat Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”  z woj. Krośnieńskiego w wyborach do Senatu 
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W sumie zasada jest prosta: Na

wszystkich białych mniejszych

kartach zostawiamy nie skreślone

jedno nazwisko, na karcie różowej –

nie skreślamy tylko dwóch nazwisk.

(…)”

Nowiny z 1989 roku; 
źródło nowiny24.pl
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Nowiny z 1989 roku; 
źródło nowiny24.pl

Wybory do Sejmu i Senatu pod

znakiem spokoju, powagi o

odpowiedzialności za dalszy

rozwój społeczeństwa i państwa”
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Nowiny z 1989 roku; 
źródło nowiny24.pl

Podobnie było w obwodowej Komisji

Wyborczej nr 16 […] na osiedlu 30-

lecia, gdzie w głosowaniu wzięło

udział 75,6 proc. Wyborców. Jak

informuje przewodniczący komisji,

dyrektor szkoły Bronisław Baran,

wybory przebiegły w spokojnej,

niczym nie zakłóconej atmosferze”
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Hejnał Krośnieński, nr 1, 28.10.1989, red. Krzysztof Staroń

(…) chcemy przekazywać wszelkie

informacje na temat przyszłego

samorządu, bo wierzymy, iż nowa

usttawa da wreszcie lokalnym

społecznościom możliwość wzięcia

w swoje ręce spraw najbliższego

otoczenia. (…)”
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Hejnał Krośnieński, nr 1, 28.10.1989, red. Krzysztof Staroń

W Sobotę 23 września 1989 odbyło

się spotkanie z Senatorem Gustawem

Holoubkiem i posłem ministrem –

kierownikiem Centralnego Urzędu

Planowania Jerzym Osiatyńskim w

Sali Ojca Pio Ośrodka

Duszpasterskiego Ojców Kapucynów

w Krośnie. W spotkaniu uczestniczyło

ok 700 osób (…)”
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Hejnał Krośnieński, nr 1, 28.10.1989, red. Krzysztof Staroń
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Prezydent  Miasta Krosna – Zbigniew Piotrowski 
z rodziną



Prezydent Miasta Krosna Zbigniew Piotrowski wygłasza okolicznościowe przemówienie ;
Dni Krosna, 8 września 1989



Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej Stanisław Jucha przyznaje tytuł „Zasłużony dla Miasta
Krosna” dla Zawodowej Straży Pożarnej w Krośnie. Dyplom odbiera Komendant – Bogusław Michna;
Od lewej stoją: Zb. Piotrowski – Prezydent Miasta Krosna, Zb. Więcek – Zastępca Przewodniczącego
MRN, St Jucha – Przewodniczący MRN i przedstawiciele Straży Pożarnej;
Dni Krosna, 8 września 1989



Wręczenie dyplomów na pamiątkę nadania tytułów „Honorowy Obywatel Krosna”
Dni Krosna, 8 września 1989
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Działacze samorządowi, od lewej w pierwszym rządzie: Adam Bęben, nieznany, gość uroczystości , Stanisław Kozner, Bronisław Burek
Dni Krosna, 8 września 1989



Dni Krosna, 8 września 1989 ; od prawej siedzą: Stanisław Jucha – Przewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej, Józef Kusiba – Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia 
Narodowego, Barbara Kubit – Wiceprzewodnicząca MRN, Stanisław Steliga – Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej
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Porozumienie o współpracy miedzy miastem Krosnem a Okręgiem 
Ross i Cromarty; 4 kwietnia 1989

W rozwoju międzynarodowych stosunków i kontaktów

ważne miejsce przypada działaniom na rzecz rozwoju

współpracy władz lokalnych i społeczności różnych krajów.

Działania takie zmierzają do systematycznego wzbogacania

życia kulturalnego, społecznego i gospodarczego

zainteresowanych partnerskich regionów.

Kierując się powyższymi zasadami przedstawiciele miasta

Krosna i Okręgu Ross i Cromarty pełniący odpowiednio

funkcje: Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej

i Prezydenta Miasta Krosna w Polskiej Rzeczypospolitej

Ludowej oraz przewodniczący Rady Miejskiej i Prezydenta

Okręgu Ross i Cromarty w Królestwie Wielkiej Brytanii

i Północnej Irlandii uzgadniają określone zasady współpracy.



Pierwsze posiedzenie Społecznego Komitetu Modernizacji Budynku na Muzeum Rzemiosła
przy Cechu Rzemiosł Różnych w Krośnie, 1982 r.

Od lewej stoją: Stanisław Pudło, Andrzej Kosiek,, Józef Winiarski, Ewa Cisowska, Stanisława Wójcik, Tadeusz Gazda, Józef
Bochenek, Zdzisław Kwiatkowski, Jan Such, Zdzisław Gil, Maria Niemiec; siedzą: Jan Trzemrzalski, Jan Deptuch, Józef
Cisowski, Tadeusz Bochenek, Franciszek Rymarz.
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Prezydent  Miasta Krosna – Zbigniew Piotrowski 
przed budynkiem Muzeum Rzemiosła w trakcie 
remontu; lata osiemdziesiąte



urodził się w Rymanowie 22 marca 1923 roku. W 1937
roku, tuż po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął
naukę w zakładzie cukierniczym mistrza Kazimierza
Sawaryna przy ul. Staszica w Krośnie oraz w tutejszej
szkole zawodowej. W 1944 r. zdał egzamin mistrzowski w
tym zawodzie, pracując nieprzerwanie w tym zakładzie aż
do upaństwowienia cukiernictwa w 1949 roku.

W latach 1949-1965 był kierownikiem Działu Produkcji
Piekarsko-Cukierniczej Powszechnej Spółdzielni
Spożywców "Robotnik" w Krośnie. W tym czasie (w latach
1961-1965) w sezonie letnim wraz z żoną Jadwigą
prowadził również produkcję i sprzedaż lodów w
Myczkowcach. Swoją pierwszą prywatną cukiernię
uruchomił w 1962 r w budynku przy ul. Krakowskiej i
nazwał ją "Jagusia"- od imienia żony.

Mistrz cukiernik był osobą znaną i znaczącą w środowisku
rzemieślniczym Podkarpacia. Rodzinna firma "Wyrób
i sprzedaż ciast i lodów JAGUSIA Jan Deptuch i Synowie
jest jedną z wizytówek Krosna.

Za zaangażowanie w działalność na rzecz rozwoju
krośnieńskiego rzemiosła oraz kultywowanie i
doskonalenie wśród młodych adeptów sztuki
cukiernictwa. Został odznaczony medalem „Za zasługi dla
Miasta Krosna

Zmarł w marcu 2012 roku.

Jan Deptuch



Józef Cisowski przed budynkiem 
Muzeum Rzemiosła

Urodził się 5 marca 1907 roku w Targowiskach. W zakładach
związanych z przemysłem naftowym w Męcinie, Jaszczwi,
Potoku i w szkole zawodowej w Krośnie uczył się zawodu
ślusarza. Studiował w Państwowej Szkole Przemysłowej w
Krakowie, a następnie w Studium Pedagogicznym w
Warszawie.

W latach 1927-81 prowadził jeden z najnowocześniejszych
zakładów ślusarskich w Krośnie zatrudniając ok. 70
pracowników.
Był żołnierzem Armii Krajowej podczas II wojny światowej, w
jego zakładzie prowadzono tajną produkcję broni. Prowadził
także tajne nauczanie młodzieży. Wyszkolił rekordową liczbę
uczniów – 240.

Ponad pół wieku był członkiem Zarządu Cechu, a po przejściu
na emeryturę Honorowym Starszym Cechu Rzemiosł Różnych
w Krośnie. Posiadał liczne patenty i dyplomy za pomysły
racjonalizatorskie i wynalazki.

Założyciel wielu instytucji wspomagających oraz kształcących
rzemieślników oraz pomysłodawcą i współzałożycielem
Muzeum Rzemiosła w Krośnie. Uhonorowany Szablą
Kilińskiego – najwyższym odznaczeniem w rzemiośle polskim
oraz wieloma orderami za działalność społeczną i zawodową.

Zmarł w 2006 roku.

Józef Cisowski



Andrzej Kosiek
Wieloletni działacz Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej,
historyk i badacz przeszłości Krosna. Posiada bogaty dorobek naukowy
oraz popularnonaukowy, którego dowodem jest opublikowanie blisko
400 artykułów w znacznej części dotyczących Krosna.

W 2010 r. przy dużym wkładzie pracy Andrzeja Kośka, został wydany V
tom „Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu”.

Podczas przygotowania materiałów do tej publikacji czuwał nad
całością, utrzymywał bieżące kontakty z redaktorami i autorami
artykułów, dokonywał korekt i uściśleń.

W 2011 roku odznaczony Nagrodą Prezydenta Miasta Krosna
w dziedzinie kultury.



Ewa Cisowska
jest rodowitą krośnianką, z wykształcenia artysta plastyk,
absolwentka ASP w Krakowie – wydział architektury wnętrz
ukończyła w 1976 r. Jest członkiem Związku Polskich
Artystów Plastyków.

Po studiach włączyła się w działalność kulturalną miasta,
współpracując przy organizacji Krośnieńskich Spotkań
Teatralnych. Dzięki jej osobistemu zaangażowaniu i
kontaktom trafiały do Krosna najlepsze wówczas teatry i
najwybitniejsi artyści. Przez kilka lat była organizatorką
działalności kulturalnej w Cechu Rzemiosł Różnych.

Jej zaangażowanie w artystyczne życie miasta i regionu to
także wszechstronna pomoc w organizowaniu Wiosny i
Jesieni Muzycznej, Koncertów Prezydenckich i innych imprez
muzycznych. Przez rok współpracowała z Radiem Rzeszów
recenzując wystawy i koncerty.

Ewa Cisowska uprawia architekturę wnętrz, scenografię
rysunek i malarstwo. Miała 4 wystawy indywidualne, brała
udział w licznych wystawach zbiorowych artystów
Podkarpacia ( Lipsk, Krosno, Sanok, Lesko, Warszawa,
Kraków, Rzeszów). Jej prace znajdują się w zbiorach
muzealnych i prywatnych w kraju i za granicą.
W latach 80-tych Ewa Cisowska była organizatorem i
komisarzem Bieszczadzkich Plenerów. Nagradzana i
wyróżniana za realizacje z zakresu architektury wnętrz i
scenografii od 1987 r., decyzją Ministra Kultury i Sztuki jest
rzeczoznawcą w specjalności „architektura wnętrz”



Wizyta Ministra Kultury i Sztuki - Aleksandra 
Krawczuka - po prowizorycznej ekspozycji 
Muzeum Rzemiosła oprowadza  Ewa Cisowska
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Poświęcenia Muzeum Rzemiosła , 17 marca 1990 r.

ks. Bronisław Jastrzębski
Urodził się 30 marca 1922 w Jabłonicy Polskiej. Wieloletni proboszcz
krośnieńskiej fary, Honorowy Obywatel Krosna.

Święcenia kapłańskie przyjął 19 czerwca 1949, po ukończeniu Wyższego
Seminarium Duchownego w Przemyślu. Pracował w parafii Tarnowiec,
w Krośnie, Haczowie i od 1978 ponownie w Krośnie. Był wicedziekanem
dekanatu krośnieńskiego północnego, piastował godność
archiprezbitera krośnieńskiego (od 1978 roku) i honorowego kanonika
Kapituły Katedralnej (od 1983 roku). Współtworzył NSZZ Solidarność i
Oddziału KIK w Krośnie w 1980 r. Udzielał pomocy prześladowanym za
przekonania w okresie stanu wojennego. Był inicjatorem budowy
świątyń.

21 marca 1997 roku otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Krosna.

W liście do arcybiskupa J. Michalika dyrektor Wojewódzkiego Zespołu
Pomocy Społecznej w Krośnie tak o nim pisał:

„W ciągu lat pracy wykazywał się niezwykłą aktywnością w wielu
dziedzinach życia społecznego. Miał duże doświadczenie w pracy
charytatywnej. W okresie stanu wojennego organizował pomoc dla
osób internowanych i ich rodzin. Przy jego parafii funkcjonowała apteka
leków zagranicznych. Osoby prowadzące aptekę zajmowały się
nieodpłatną dystrybucją leków dla wszystkich potrzebujących. Z tego
powodu ks. Jastrzębski był wielokrotnie represjonowany przez władze
komunistyczne”

Zmarł 22 września 2000 roku.



Bronisław Burek
Wieloletni, zasłużony pracownik administracji państwowej
i działacz organizacji społeczno – gospodarczych. W Radzie
Miasta Krosna zasiadał nieprzerwanie od 1984 aż do 2006
roku. W ostatniej kadencji był Przewodniczącym Komisji
Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Ochrony Środowiska.
Przez kilkadziesiąt lat był działaczem samorządu
mieszkańców Dzielnicy „Suchodół”, animatorem kultury
ludowej w swoim środowisku. Za swoją działalność
społeczno-gospodarczą odznaczony w 1985 roku Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz wieloma
medalami i odznakami. W 2005 roku odznaczony medalem
Prezydenta Miasta „Za zasługi dla Krosna”.

Animator kultury ludowej w swoim środowisku, od 1992 r.
organizator corocznych dożynek dzielnicowych, inicjator
konkursów na najpiękniejszy balkon i ogród, współinicjator
budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 5.
Dzięki jego zaangażowaniu zakończono budowę sieci
kanalizacji sanitarnej, utworzono użytek ekologiczny pod
nazwą „Dolina potoku Badoń”, przeprowadzono remont
kapitalny Dzielnicowego Domu Kultury, oświetlono ulice na
terenie Suchodołu, powstanie Kampusu Technicznego PWSZ
przy ul. Dmochowskiego i wiele innych prac związanych z
modernizacją tej dzielnicy.

Zmarł w 2012 roku.



Krzysztof Staroń
Ukończył studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od lat 80.
pracował jako nauczyciel w różnych szkołach w Krośnie
i okolicach. Zajmował się organizacją w mieście

pierwszych wolnych wyborów samorządowych w 1990,
a także tworzeniem kolegiów nauczycielskich.

Później zawodowo związany z administracją wojewódzką.
W okresie rządu Jerzego Buzka z rekomendacji Unii
Wolności pełnił funkcję wicewojewody krośnieńskiego,
ostatniego w historii tego województwa.

Pozostał pracownikiem urzędu wojewódzkiego
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Taras kawiarni Spółdzielczego Domu Handlowego



19

Te pieniądze wzbogacą fundusz odbudowy starego 

miasta
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Wieża farna ; lata osiemdziesiąte



19

Rynek – widok części północno  - zachodniej
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Rynek w letniej krasie, 

ulubione miejsce spacerów krośnian



Od 1975 r. Krosno jest stolicą województwa. Miasto zajmuje obszar ok. 4 tys ha i liczy ponad 45 tys. mieszkańców. 

Fot. J. Grudysz
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Wysokie budownictwo mieszkaniowe. 

Architektura, która może się podobać.
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Osiedlowa architektura, „indiańska wioska”
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Nowoczesna zabudowa miasta, na pierwszym 

planie hotel „Krosno”
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Element przestrzenny przed hotelem „Krosno”



Dom katechetyczny przy kościele oo Kapucynów



Dom Kultury Górnika – Naftowca, później Wojewódzki Dom Kultury .
Obecnie Regionalne Centrum Kultur Pogranicza



Absolwenci krośnieńskich szkół stanowią wykształconą kadrę zasilającą co roku zakłady pracy miasta.

N/z: budynek Szkoły Podstawowej nr 14 im. Wł. Gomułki.

Fot. J. Grudysz
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Skarbem miasta jest młodzież. Dla niej to także rozwija się i pięknieje ono z dnia na dzień.

N/z: miasteczko ruchu drogowego zbudowane w 1987 roku przy wsparciu finansowym PZU.

Fot. J. Grudysz



W tym oto zabytkowym pałacyku Stanisława Dunikowskiego – przemysłowca naftowego z okresu 

międzywojennego – mieści się obecnie krośnieński Urząd Stanu Cywilnego.

Fot. J. Grudysz



Od 1975 r. Krosno jest stolicą województwa. Miasto zajmuje obszar ok. 4 tys ha i liczy ponad 45 

tys. mieszkańców. 

Fot. J. Grudysz
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Miastu co roku przybywa nowych

osiedli mieszkaniowych, rozwija się

sieć placówek handlowych.

N/z: sklepy przy ul. Wojska Polskiego.

Fot. J. Grudysz



19

N/z: najważniejsza inwestycja służby zdrowia –

budowa szpitala wojewódzkiego.

Fot. J. Grudysz
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Miasto zdobią liczne zieleńce i skwery, a obraz jego uzupełniają także nowe ulice i tereny rekreacyjne. KROSNO ZAPRASZA!

Fot. J. Grudysz



Działalność kulturalną miasta rozwijają: Biuro Wystaw Artystycznych, Wojewódzka Biblioteka

Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury, Zespół Miejskich Domów Kultury oraz placówki zakładowe.

Odbywa się w Krośnie szereg imprez o zasięgu ogólnopolskim (m. in. Krośnieńskie Spotkania

Teatralne, Dni Muzyki i Baletu oraz Ogólnopolski Festiwal Teatrów Ulicznych).

Fot. J. Grudysz



Działalność kulturalną miasta rozwijają: Biuro Wystaw Artystycznych, Wojewódzka Biblioteka

Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury, Zespół Miejskich Domów Kultury oraz placówki zakładowe.

Odbywa się w Krośnie szereg imprez o zasięgu ogólnopolskim (m. in. Krośnieńskie Spotkania

Teatralne, Dni Muzyki i Baletu oraz Ogólnopolski Festiwal Teatrów Ulicznych).

Fot. J. Grudysz
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Miasto zdobią liczne zieleńce i skwery, a obraz jego uzupełniają także nowe ulice i tereny rekreacyjne. KROSNO ZAPRASZA!

Fot. J. Grudysz
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Zespół staromiejski Krosna wpisany został do 

rejestru miast polskich wymagających 

szczególnej ochrony

Fot. J. Grudysz
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Pomnik Ignacego Łukasiewicza – wynalazcy lampy 

naftowej – przypomina o powstaniu i rozwoju 

przemysłu naftowego w mieście.

Fot. J. Grudysz
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ul. Piłsudskiego;  koniec lat osiemdziesiątych
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Na krośnieńskim lotnisku sportowym
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Przy hutniczym piecu
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Montaż piłek w Polsporcie
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Piłki z Polsportu



„Krosnolen” . Przędzalnia
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Reklama przedsiębiorstwa VALOR
Hejnał Krośnieński, nr 4, 10.02.1990, red. Krzysztof Staroń

U nas ceny z 1989 roku!!!

Pomyśl: Inflacja jeszcze jest. Chociaż

Twoja budowa rusza dopiero na

wiosnę – kup teraz! Na pewno

zyskasz!”
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Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 15 grudnia 1989 w sprawie zmiany nazw 
niektórych ulic w mieście.

(…) Zmienić nazwy dotychczasowych ulic w

następujący sposób:

Ulicę Marcelego Nowotki na ulicę Józefa

Piłsudskiego.
(…)

Ulicę Karola Marksa /…/ na ulicę Ignacego

Paderewskiego
(…)

Ulicę Ludwika Waryńskiego na ulicę gen.

Władysława Andersa
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Roman Buchta
Pierwszy , w III RP, Prezydent Miasta Krosna.
(kadencja 1990 – 1994)
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Rada Miasta i Zarząd Miasta Krosna – kadencja 
1990 - 1994
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Rada Miasta i Zarząd Miasta Krosna  wraz z władzami dzielnic – kadencja 1990 - 1994
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Opisy zdjęć w których zastosowano kursywę są oryginalnymi 

podpisami  materiałów źródłowych.

W prezentacji wykorzystano materiały:

„Krosno z okolicami”; Krajowa Agencja Wydawnicza, 
Rzeszów 1989

„Krosno i okolice”; Tadeusz Budziński; Wydawnictwo Bosz, 
1997

Ziemia Krośnieńska; Wydawnictwo Artystyczno – Graficzne, 
Kraków 1964

Pocztówki z Krosna; KAW Rzeszów,  1989

Strona internetowa nowiny24.pl

Strona internetowa wikipedia.pl

Strona internetowa Instytutu Pamięci Narodowej

Archiwum domowe E. Mańkowskiej i T. Ostafila

Archiwum UM Krosna

Archiwum Muzeum Rzemiosła

Opracowanie graficzne: 

Michał Żelechowski – Biuro Prezydenta Miasta Krosna

Opracowanie merytoryczne i konsultacje: 

Ewa Mańkowska – Muzeum Rzemiosła w Krośnie

Bogusław Wąsik – Biuro Rady Miasta Krosna


